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JEGYZŐKÖNYV 

 
KÉSZÜLT: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. április 14-én 

14,00 órai kezdettel tartott soron kívüli, nyilvános ülésén. 

 

A TESTÜLETI ÜLÉS HELYE: A Polgármesteri Hivatal díszterme. 

 

JELEN VANNAK: dr. Garay Rita polgármester, Takács Ferenc alpolgármester, Benyó Pál, 

Hovorka István, Varga András képviselők. 

 

KÉSŐBB ÉRKEZIK: Tuska Pálné képviselő. 

 

IGAZOLTAN VAN TÁVOL:  Malya György képviselő.  

 

NEM JELEZTE TÁVOLMARADÁSÁT: dr. Kancsó János, Litauszki András képviselők. 

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL VESZ RÉSZT: Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

jegyző, dr. Bohács Gábor aljegyző, Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, Gazdagné Vereb 

Edit műszaki ügyintéző. 

 

A jegyzőkönyvet vezeti: Héjja Bálintné ügyintéző. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti a soron kívüli képviselő-testületi ülésen megjelent 

képviselőket, köztisztviselőket. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes és az ülést 

megnyitja. Jegyzőkönyvvezetőnek Héjja Bálintnét jelöli ki.  

Szavazásra bocsátja a meghívóban szereplő napirendi javaslatot.  

 

A szavazásban résztvevők száma: 5 fő. 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 5 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

 Napirend: 
1. „A Szociális Földprogramok megvalósításának  támogatására” című – SZOC-

FP-14 kódszámú pályázat 

2. ÁROP-1.A.5-2013 „Szervezetfejlesztés megvalósítása Tótkomlós Város 

Önkormányzatánál”  című pályázat keretében szoftverek beszerzésére 

beérkezett árajánlatok értékelése  

3. Megállapodás elfogadása a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 

2014-2020 közötti időszakára vonatkozó forráskeret felosztásáról 

4. A 2014. évi Munkaterv módosítása 

5. Egyebek 
 

(A napirendhez tartozó előterjesztések a jegyzőkönyv mellékleteként szerepelnek.) 
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1. „A Szociális Földprogramok megvalósításának  támogatására” című – SZOC-

FP-14 kódszámú pályázat 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés tartalmazza Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének a Szociális Földprogramról szóló önkormányzati 

rendelet tervezetet, a Szociális Földprogram végrehajtásáról szóló Szervezeti és Működési 

Szabályzatot, valamint a Szociális Földprogram működtetése és végrehajtása tárgyában, 

Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatával kötendő Együttműködési 

megállapodás tervezetet, mely dokumentumokat a pályázat benyújtásához kötelezően csatolni 

kell.   

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének a Szociális Földprogramról 

szóló rendelet tervezetét. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

7/2014. (…….) önkormányzati rendelete  

a Szociális földprogramról  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 47. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. §  
 

E rendelet célja, hogy az Önkormányzat közigazgatási területén megállapítsa azokat az 

alapvető szabályokat, melyek szerint az Önkormányzat segítséget nyújt a szociálisan 

hátrányos helyzetű, elsősorban roma származású személyeknek a Szociális Földprogramban 

való részvételhez.  

 

2. §  
 

(1) A Képviselő-testület pályázati forrásokból Szociális Földprogramot (a továbbiakban: 

Program) valósít meg, amely állattenyésztés támogatásából áll.  

 

(2) A Program meghirdetéséről a Képviselő-testület dönt.  

 

(3) A Képviselő-testület – a (2) bekezdés és a Program Szervezeti és Működési Szabályzata 

megalkotásának kivételével – a Programmal kapcsolatos hatáskörét a Polgármesterre ruházza 

át. 
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3. § 

 

(1) A Programban történő részvétel családi szükségletek kielégítését szolgáló, gazdálkodást 

segítő támogatásnak minősül, melynek keretében az önkormányzat 30 személy részére  

a) 30 db 2 hetes előnevelt kettős hasznosítású csirkét,  

b) 1 db etetővályút, 

c) 1 db itatót, 

d) takarmányt és 

e) szaktanácsadást 

biztosít.  

 

(2) A szükségletek kielégítését szolgáló, gazdálkodást segítő támogatás az Szt. 47. § (3) 

bekezdése szerinti természetbeni ellátásnak minősül. 

 

4. § 

 

(1) A Programban az a személy vehet részt, aki legalább egy éve rendelkezik lakóhellyel, 

vagy tartózkodási hellyel Tótkomlóson, valamint rendelkezik állattartásra alkalmas 

ingatlannal, a közös háztartásban élők egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát és  

a) rendszeres szociális segélyben, vagy  

b) foglalkoztatást helyettesítő támogatásban, vagy  

c) álláskeresési ellátásban részesül, vagy   

d) regisztrált munkanélküli vagy 

e) nyugdíjas. 

 

(2) A Programban a közös háztartásban élő személyek közül egy személy vehet részt.  

 

(3) A Programban részt vevők önkéntes alapon, együttműködési megállapodás megkötésével 

vállalhatják a részvételt.  

5. § 

 

(1) A Programban való részvételi szándékot annak meghirdetését követően 30 napig jelen 

rendelet mellékletét képező kérelem alapján Tótkomlós Város Önkormányzat Polgármesteri 

Hivatala Igazgatási Osztályához lehet benyújtani. 

 

(2) Az Igazgatási Osztály a kérelmeket Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzatának, valamint az Önkormányzat Szociális Bizottságának véleményével együtt 

elbírálás céljából továbbítja a Polgármester részére.  

 

(3) A részvételi kérelem abban az esetben utasítható el, ha:  

a) a kérelmező nem felel meg a 4. §-ban foglalt feltételeknek, vagy  

b) a rendelkezésre álló anyagi forrás kimerülése miatt már nincs lehetőséget a kérelem 

teljesítésére.  

6. §  

A Programban résztvevő köteles:  

a) szakmai képzésen részt venni,  

b) a részére biztosított állatokat a jó gazda gondosságával tartani,  

c) törekedni a Program sikeres fenntartására, lehetőség szerint őstermelővé válással, 

d) a Programban szerzett tapasztalatait hasznosítani.  
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7. §  

 

(1) Amennyiben a szociális földprogramban résztvevő az együttműködési megállapodásból 

eredő kötelezettségét nem teljesíti, úgy a Polgármester a megállapodást jogosult azonnali 

hatállyal felmondani. 

 
(2) Azonnali hatályú felmondás esetén a résztvevő a következő két év Programjában 

támogatásban nem részesülhet. 

8. § 

 

Ezen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, mellyel egyidejűleg hatályát veszti a 

16/2012. (VIII.14.) önkormányzati rendelet.  

  

 

 
 dr. Garay Rita  Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

  melléklet a 7/2014. (……) önkormányzati rendelethez  

KÉRELEM a szociális földprogramban való részvételhez 

 

Alulírott  .......................................................................................................................................  

(név, születési hely, idő, anyja neve)  

 ......................................................................................................................................................  

szám alatti lakos azzal a kéréssel fordulok Tótkomlós Város Önkormányzat 

Polgármesteréhez, hogy a szociális földprogramról szóló ………/2014. (…..) önkormányzati 

rendeletében foglaltak alapján szíveskedjen támogatásban részesíteni.  

 
Szeretnék részt venni a 2014. évi szociális földprogramban, és vállalom a rendeletben 

foglaltak teljesítését.  

Közös háztartásban élők adatai:  

 Név  Születési hely, idő  Foglalkozás  Jövedelem  

1./ .................................................................................................................................................. 

2./………………………………………………………………………………………………... 

3./………………………………………………………………………………………………... 

4./………………………………………………………………………………………………... 

5./………………………………………………………………………………………………... 

6./………………………………………………………………………………………………... 

7./………………………………………………………………………………………………...  

Közös háztartásban élők egy főre jutó havi jövedelme:………………………………….Ft/hó.  

 
 

A kérelem elbírálásához alábbiakról nyilatkozom (A megfelelő aláhúzandó):  

□ legalább egy éve lakóhellyel/ tartózkodási hellyel rendelkezem Tótkomlóson, 

□ rendelkezem állattartásra alkalmas ingatlannal,  

□ rendszeres szociális segélyben részesülök,  

□ foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülök, 

□ álláskeresési ellátásban részesülök  

□ regisztrált munkanélküli vagyok,  

□ nyugdíjas vagyok 

 

Tótkomlós, ………………………………..  

 …………………………………….  

 kérelmező 
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Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az 1. határozati javaslatot, mely a Szociális 

Földprogram Szervezeti és Működési Szabályzatát tartalmazza. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

74/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

A Szociális Földprogram Szervezeti és Működési Szabályzatának 

jóváhagyása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális Földprogram Szervezeti és 

Működési Szabályzatát e határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja és ezzel 

egyidejűleg a 196/2012. (VIII.14.) kt. határozatát hatályon kívül helyezi.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  

 

 

 
   Melléklet a 74/2014. (IV. 14.) kt. határozathoz 

 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának 

a Szociális Földprogram végrehajtásáról szóló 

Szervezeti és Működési Szabályzata  

2014.  
 
 

 

 

 

 

Hatályos: 2014. április 14. 
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ZÁRADÉK: 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós Város Önkormányzatának 

a Szociális Földprogram végrehajtásáról szóló Szervezeti és Működési Szabályzatát a 

74/2014. (IV. 14.) kt. határozatával hagyta jóvá. 

 

I. A szociális földprogram célja  

 

- A mezőgazdasági termelésre alkalmas környezetben élő, azonban mezőgazdasági 

termelésre alkalmas feltételekkel nem, vagy azzal nem elégséges mértékben rendelkező és 

azt hatékonyan kihasználni nem tudó, szociálisan hátrányos helyzetű, elsősorban roma 

származású emberek/családok megélhetésének segítése, életminőségének javítása, önálló 

egzisztenciateremtési esélyeinek növelése.  

- A szociálisan hátrányos helyzetű inaktív, vagy tartósan alacsony jövedelmű emberek 

munkavégzésre nevelése, gazdasági aktivizálása.  

- A munkakedv növelésével életvitel és szemléletmód formálás. Az emberek/családok 

munkavégző készségének megerősítésével a foglalkoztatási esélyek növelése.  

- A háztartás, mint szociális és gazdasági egység jövedelemszerző képességének erősítése.  

- Egyének, illetve családok célzott szociális segítségnyújtása, differenciált, a 

szükségleteknek megfelelő szolgáltatások biztosítása.  

- A helyi erőforrások optimális kihasználása a gazdálkodási folyamatban.  

 

II. Az ellátottak köre  

 

A szociális földprogramban az a személy vehet részt, aki  

- legalább egy éve rendelkezik lakóhellyel, illetve tartózkodási hellyel Tótkomlóson, 

- saját tulajdonú állattartásra alkalmas ingatlannal rendelkezik,  

- a közös háztartásban élők egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát és 

- rendszeres szociális segélyben részesül, vagy  

- foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesül, vagy  

- álláskeresési ellátásban részesül, vagy 

- regisztrált munkanélküli, vagy  

- nyugdíjas. 

 

III. Szervezet  

 

A szociális földprogram működtetője: Tótkomlós Város Önkormányzata (a továbbiakban: 

Önkormányzat), 5940 Tótkomlós, Fő út 1.   

 

A szociális földprogram résztvevői:  

Az operatív irányítást, az adminisztrációs teendőket a Tótkomlós Város Önkormányzat 

Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztálya (a továbbiakban: Igazgatási Osztály) 

végzi.  

Feladatai: A program tervezésében, megvalósításában való aktív részvétel; munkaszervezés; 

információáramlás biztosítása; résztvevők ellenőrzése; támogatási szerződés megkötése; 
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benyújtott kérelmek döntésre előkészítése; együttműködési megállapodások megkötése a 

résztvevőkkel 

 

 

A programmal kapcsolatos pénzügyi feladatokat a Tótkomlós Város Önkormányzat 

Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya (a továbbiakban: Pénzügyi Osztály) 

látja el.  

Feladatai: a projekt pénzügyi nyomon követése együttműködve az Igazgatási Osztállyal; 

pénzügyi elszámolás pályázati szabályok szerinti elvégzése; kapcsolattartás a Közreműködő 

Szervezettel.  

 

A program szakmai munkatársa a Szociális Szolgáltató Központ szociális munkása, 

valamint a szakmai segítségnyújtást biztosító, az oktatásokat megtartó mezőgazdasági 

szakember, agrármérnök. 

 

A szociális földprogram résztvevője, aki önkéntes alapon, együttműködési megállapodás 

megkötésével vállalja a részvételt.  

 

IV. Működés  

4.1. A szociális földprogram pályázat  

Az Igazgatási Osztály munkatársa elkészíti és benyújtja a szociális földprogrammal 

kapcsolatos pályázatot, annak esetleges hiánypótlását, illetve nyertes pályázat esetén részt 

vesz a Támogatási Szerződés megkötésének előkészítésében.  

4.2. A programba bevontak (résztvevők) kiválasztása  

A pályázathoz kapcsolódó Támogatási Szerződés megkötését követően a célcsoport toborzása 

Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatával (a továbbiakban: Nemzetiségi 

Önkormányzat), valamint a Tótkomlós Város Önkormányzat Szociális Bizottságával (a 

továbbiakban: Szociális Bizottság) együttműködve történik.  

 

A szociális földprogramba önkéntes alapon történik a jelentkezés az Igazgatási Osztályon 

benyújtott kérelemmel.  

 

Az Igazgatási Osztály munkatársa a kérelmek feldolgozását és a szociális munkás, a Szociális 

Bizottság, valamint a Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat a vélemények 

beszerzését követően megteszik javaslatukat a Polgármester számára, aki átruházott 

hatáskörben gyakorolja a döntéshozatalt az ellátás megállapítása és megszüntetése 

vonatkozásában.  

 

A Polgármester a résztvevőket a programban szereplő létszámkeretek figyelembevételével 

választja ki. 

 

Döntéshozatalt követően az Igazgatási Osztály segítségével sor kerül a résztvevőkkel való 

együttműködési megállapodások megkötésére.  

 

4.3. Megelőző tevékenységek  

Az együttműködési megállapodások megkötését követően (a munkákat megelőzően) a 

programban résztvevők számára mentális gondozásra van lehetőség, illetve szakmai képzésre 

kerül sor. A mentális gondozást a programban résztvevő szociális munkás végzi, míg a 

szakmai képzést a mezőgazdasági szakember, az agrármérnök tartja. 
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A mentális gondozás (mentorálás) során a rendszeres munkavégzésből már hosszú ideje 

kiesett egyéneket segítik abban, hogy visszatérjenek a munka világába.  

 

A szakmai képzés során az általános mezőgazdasági, állattenyésztési ismereteken túl alapvető 

vállalkozási ismereteket sajátíthatnak el a résztvevők.  

4.4. A program szakmai végrehajtása, koordinálása  

A program végrehajtása során a program minden résztvevője köteles jóhiszeműen és egymást 

segítve együttműködni, az esetleges akadályokat időben jelezni.  

 

Az Önkormányzat a szociális földprogramban résztvevő számára családonként:  

- 30 db előnevelt kettős hasznosítású csirkét,  

- 1 db etetővályút, 

- 1 db itatót, 

- indító tápot 

- nevelő tápot és 

- szaktanácsadást 

biztosít. 

 

A szociális földprogramban résztvevő köteles:   

- a részére biztosított állatokat a jó gazda gondosságával tartani,  

- törekedni a program sikeres fenntartására, lehetőség szerint őstermelővé válással, 

- a programban szerzett tapasztalatait hasznosítani.  

 

A munkák megkezdése előtt helyszíni állapotfelmérésekre kerül sor, s a tapasztaltak ennek 

során jegyzőkönyvben rögzítésre kerülnek.  

 

Az Igazgatási Osztály munkatársa, a szociális segítővel, esetenként a mezőgazdasági 

szakemberrel kéthetente a helyszínen ellenőrzi és felügyeli a munkák program szerinti 

végrehajtását. A helyszíni tapasztalatokat feljegyzésben rögzítik, szükség esetén 

intézkedéseket kezdeményeznek. 

  

A program befejezését követően az Igazgatási Osztály a Pénzügyi Osztállyal együttműködve 

a program végrehajtásáról értékelő és összesített beszámolót készít, melyet benyújt a 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének.  

4.5. A program pénzügyi végrehajtása, koordinálása  

A program megvalósítását a Tótkomlós Város Önkormányzata az általa benyújtott szociális 

földprogram pályázaton elnyert támogatásból fedezi.  

 

A program megfelelő pénzügyi lebonyolítása (kötelezettségvállalás, a számlák utalványozása, 

ellenjegyzése, érvényesítése) a hatályos szabályzatok szerint történik.  

 

A Pénzügyi Osztály felelős gondoskodni a program elkülönített pénzügyi nyilvántartásáról. 

A programértékelés részeként a program befejezésekor kimutatást készít a pénzügyi 

adatokról.  

 

Tótkomlós, 2014. április 14. 
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Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja a 2. határozati javaslatot, mely a Szociális 

Földprogram működtetése és végrehajtása tárgyában, Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzatával kötendő Együttműködési megállapodást tartalmazza.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

75/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

A Szociális Földprogram működtetése és végrehajtása tárgyában 

Együttműködési megállapodás kötése Tótkomlós Város Cigány 

Nemzetiségi Önkormányzatával  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális földprogram működtetése és 

végrehajtása tárgyában Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzatával az alábbi 

együttműködési megállapodást köti, és felhatalmazza a polgármestert annak aláírására: 

 

 

„EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

a szociális földprogram (SZOC-FP-14) projekt Tótkomlós városában való megindítására 

és megvalósítására 

 

amely létrejött egyrészről Tótkomlós Város Önkormányzata, 5940 Tótkomlós, Fő út 1. 

képviseli: dr. Garay Rita, polgármester (a továbbiakban: Önkormányzat) 

 

másrészről Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata 5940 Tótkomlós, Rákóczi 

utca 28. képviseli: Lakatos Tibor elnök (a továbbiakban: CNÖ) között az alábbiak szerint: 

 

A Felek rögzítik, hogy jelen együttműködési megállapodás aláírásával együttműködési 

kötelezettséget vállalnak az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő megbízásából „A szociális 

földprogramok megvalósításának támogatására” című – SZOC-FP-14 kódszámú pályázaton 

való részvételre, a Tótkomlóson élő hátrányos helyzetű családok megélhetésének, 

életminőségének javítása érdekében. 

 

Felek a megállapodás célját az alábbiakban határozzák meg: 

Az együttműködési megállapodást az Önkormányzat és a CNÖ azzal a céllal és szándékkal 

köti, hogy kölcsönös együttműködéssel biztosítsák: 

- a tartós munkanélküliség csökkentését 

- a szociális gazdaság kiépítését, fejlesztését 

- a hátrányos helyzetű munkavállalók foglalkoztatásának növelését (kiemelten roma 

alacsony iskolai végzettségű munkavállalók) 

 

Az együttműködésben vállalt feladatok: 

 

Az Önkormányzat vállalja, hogy 

- a SZOC-FP-14 projekt keretében pályázatot nyújt be Tótkomlós városban szociális 

földprogram működtetésére 

- a pályázat sikeressége esetén azt lejártáig működteti, végzi az operatív irányítást, 

szakmai segítséget nyújt a részvevőknek, ellátja a projekt pénzügyi feladatait 
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- törekszik a program kiszélesítésére, minél több család programba történő bevonására, 

és annak következő években való folytatására, ezért folyamatosan figyelemmel kíséri 

a pályázati kiírásokat 

- a programban résztvevők kiválasztása előtt beszerzi a CNÖ és Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete Szociális Bizottságának véleményét és azok 

figyelembe vételével hozza meg döntését  

 

 

A CNÖ vállalja, hogy  

- a program lehetséges résztvevőit folyamatosan tájékoztatja a szociális földprogramról, 

az abban való részvétel lehetőségéről és a jelentkezés módjáról, 

- a kérelmek elbírálása előtt a Tótkomlós Város Önkormányzat Tótkomlósi 

Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztálya felkérésére a benyújtott pályázatokat 

véleményezi 

- igény esetén közreműködik a program végrehajtásának ellenőrzésében, 

- ösztönzi a programban résztvevőket az önellátóvá, esetleg őstermelővé válásra. 

 

Felek tudomásul veszik, hogy a jelen megállapodást bármelyik fél jogosult írásban 

felmondani 60 napos határidővel, amennyiben az együttműködő partner a megállapodásban 

rögzített, vállalt feladatokat nem tartja be vagy a megvalósulást bármilyen okból 

veszélyezteti.  

 

A megállapodást a felek, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, elolvasás és értelmezés 

után helybenhagyólag írják alá. 

 

 

Tótkomlós, 2014. április hó …... nap 

 

 

 Tótkomlós Város Önkormányzata  Tótkomlós Város  

 dr. Garay Rita Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

 polgármester  Lakatos Tibor 

 elnök 

 

ZÁRADÉK: 

 

Az együttműködési megállapodást Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

75/2014. (IV. 14.) kt. határozatával, Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete a 6/2014. (IV. 10.) kt. határozatával hagyta jóvá.” 

 

Felelős:  dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: együttműködési megállapodás aláírására, 2014. április 14.  

 

 

Megérkezik az ülésre Tuska Pálné képviselő. 
 

 

2. ÁROP-1.A.5-2013 „Szervezetfejlesztés megvalósítása Tótkomlós Város 

Önkormányzatánál”  című pályázat keretében szoftverek beszerzésére 

beérkezett árajánlatok értékelése  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a képviselő-testületi döntésnek megfelelően az 

pályázat vonatkozásában 8 db Microsoft Office 2013 Professional Hun Oem irodai szoftver 
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beszerzésére az Igazgatási osztály árajánlat kérési felhívást küldött ki 3 társaság részére. Az 

ajánlattételi határidőig 2 ajánlat érkezett be. A Vertigo-Bau Bt. (5940 Tótkomlós, Kossuth L. 

u. 16/a.) ajánlata bruttó 998.800,- Ft, a Hód-Comp 2004 Kft. (6800 Hódmezővásárhely, 

Pipacs u. 15.) ajánlata pedig bruttó 1.172.210,- Ft. A pályázat keretében a 8 db Microsoft 

Office 2013 Professional Hun Oem irodai szoftver beszerzésére 998.859,- Ft áll 

rendelkezésre.  

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, javasolja, hogy a Képviselő-testület a 

kedvezőbb ajánlatot adó Vertigo-Bau Bt. ajánlatát fogadja el. Ennek alapján javasolja a 

határozati javaslat elfogadását azzal, hogy a Képviselő-testület a pályázat vonatkozásában 8 

db Microsoft Office 2013 Professional Hun Oem irodai szoftvert rendel meg a Vertigo-Bau 

Bt.-től (5940 Tótkomlós, Kossuth L. u. 16/a.) nettó 786.456-Ft+Áfa, azaz bruttó 998.800,- Ft 

díjazás ellenében.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

76/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

ÁROP-1.A.5-2013 „Szervezetfejlesztés megvalósítása Tótkomlós Város 

Önkormányzatánál”  című pályázat keretében szoftverek beszerzésére 

beérkezett árajánlatok értékelése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az ÁROP-1.A.5-

2013-2013-0100 „Szervezetfejlesztés megvalósítása Tótkomlós Város 

Önkormányzatánál” pályázat vonatkozásában 8 db Microsoft Office 

2013 Professional Hun Oem irodai szoftvert rendel meg a Vertigo-Bau 

Bt.-tól (5940 Tótkomlós, Kossuth L. u. 16/a.) nettó 786.456-Ft+Áfa, 

azaz bruttó 998.800,- Ft díjazás ellenében.  

 

A Képviselő-testület a szoftverek beszerzése költségének összegét a 

pályázaton belül a 2014. évi költségvetésébe betervezte.  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  

 

 

3. Megállapodás elfogadása a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 

2014-2020 közötti időszakára vonatkozó forráskeret felosztásáról 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés tartalmazza, hogy a 2014-2020 

közötti időszakban a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében a Kormány 

határozat 3. melléklet 27. sora alapján az Orosházai Kistérség forráskerete 3.146.900.000 Ft. 

A határozati javaslatban szereplő Megállapodás a rendelkezésre álló forráskeret lakosságszám 

arányában történő felosztását tartalmazza. A javaslat szerint Tótkomlós (6195 fő) 

346.920.000,- Ft összeg erejéig lesz jogosult támogatásra a keretből.  

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

77/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

Megállapodás elfogadása a Terület- és Településfejlesztési Operatív 

Program 2014-2020 közötti időszakára vonatkozó forráskeret felosztásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Terület- és Településfejlesztési 

Operatív Program 2014-2020 közötti időszakára vonatkozó keretfelosztása tárgyában 

elfogadja és jóváhagyja az alábbi megállapodást: 

 

 

MEGÁLLAPODÁS 

 

 

amely létrejött 

 

Békéssámson Község Önkormányzata (5946 Békéssámson, Hősök tere 10-12., képviseli: 

Barna Jánosné polgármester,  

 

Csanádapáca Község Önkormányzata (5662 Csanádapáca, Szent Gellért út 31., képviseli: 

Oláh Kálmán polgármester),  

 

Gádoros Község Önkormányzata (5932 Gádoros, Kossuth u. 16., képviseli: Dr. Prozlik 

László polgármester) 

 

Kardoskút Község Önkormányzata (5945 Kardoskút, Március 15. tér 3., képviseli: Lengyel 

György polgármester) 

 

Nagyszénás Nagyközség Önkormányzata (5931 Nagyszénás, Hősök útja 9., képviseli: 

Nyemcsok János polgármester) 

 

Orosháza Város Önkormányzata (5900 Orosháza, Szabadság tér 4-6., képviseli: Zalai 

Mihály alpolgármester polgármesteri jogkörben) 

 

Pusztaföldvár Község Önkormányzata (5919 Pusztaföldvár, Rákóczi u. 66., képviseli: Dr. 

Baranyi István polgármester),  

 

Tótkomlós Város Önkormányzata (5940 Tótkomlós, Fő út 1., képviseli: Dr. Garay Rita 

polgármester) 

 

(a továbbiakban együtt: Felek) között az alulírott napon és helyen az alábbiak szerint: 

 

 

I.) Előzmények 

 

1.) A 2014-2020 közötti időszakban a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 

tervezésének egyes szempontjairól, az operatív programhoz tartozó megyék megyei 

önkormányzatai és a megyei jogú városok önkormányzatai tervezési jogkörébe utalt források 

megoszlásáról, valamint a 2014-2020 közötti források területi koordinációjának kereteiről 

szóló 1115/2013. (III. 8.) Korm. határozat módosításáról szóló 1831/2013. (XI. 14.) Korm. 

határozat alapján (továbbiakban: Korm. határozat) 10. pontja alapján, a Kormány egyetért 
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azzal, hogy a várostérségek és megyei jogú városok térségeit érintő fejlesztések indikatív 

forráskerete összesen 298,08 milliárd forint legyen azzal, hogy ezen összegnek a 

várostérségek és a megyei jogú városok térségei közötti indikatív megoszlását a 3. melléklet 

szerint határozza meg.  

 

A Korm. határozat 3. melléklet 27. sora alapján az Orosházai Kistérség forráskerete 

3.146.900.000 Ft.  

 

2.) Az 1/2014. (I.3.) Ogy. határozat a Nemzeti Fejlesztés 2030 – Országos Fejlesztési és 

Területfejlesztési Koncepcióról szól. Ezen Ogy. határozat horizontális szempontokat és 

alapelveket határoz meg a források felhasználásával kapcsolatban. A 3. pont c.) pontja 

rendelkezik a kedvezményezettek besorolásának alapelveiről, amely eredetileg 

„kedvezményezett térség, települések besorolásának alapelvei”-ről rendelkezik. A 6/2014. 

(II.7.) Ogy. határozat módosította a 3. pont c.) pontját, amely már „kedvezményezett járások, 

települések besorolásának alapelvei”-ről szól. 
 

3.) A Békés Megyei Önkormányzat tájékoztatása szerint, amennyiben a Korm. határozatban 

rögzített összeg, azaz 3.146.900.000 Ft nem térségi, hanem járási szinten oszlik meg, úgy 

ezen összeg 2.973.040.000 Ft-ra módosul. A módosítás oka, hogy járási szinten nem 11 

település, hanem 8 település – a jelen megállapodásban résztvevő települések - között oszlik 

meg a forrás. 

 

 

II.)  Megállapodás tartalma 

 

 

1.) Felek rögzítik, hogy tudomásuk van az előzményekben foglalt jogszabályok, 

tájékoztatások tartalmi elemeiről, így arról is , hogy ezen forrás várhatóan nem térségi, hanem 

járási szinten fog megoszlani az egy járásba tartozó települések, így a jelen megállapodást 

kötő települések között. 

 

2.) Mindezek ismeretében megállapodnak, hogy a rendelkezésre álló forráskeretet az alábbi 

lakosságszám arányában osztják fel egymás között, rögzítve azt a tényt, hogy amennyiben a 

forrás keretösszege módosul, úgy a módosított forráskeret összegét a jelen pontban rögzített 

lakosságszám arányában osztják fel. 

 

 
Orosházi járás -TOP támogatás számítása 

 

    

Település 
Egy lakosra jutó 

támogatás Lakosságszám 
Települési 

támogatás 

Békéssámson 

56000 

2 509 140 504 000 

Csanádapáca 2 697 151 032 000 

Gádoros 3 931 220 136 000 

Kardoskút 908 50 848 000 

Nagyszénás 5 227 292 712 000 

Orosháza 29 777 1 667 512 000 

Pusztaföldvár 1 846 103 376 000 

Tótkomlós 6 195 346 920 000 

Összesen   53 090 2 973 040 000 
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3.) Jelen megállapodás az utolsóként aláíró Fél aláírásának napján lép hatályba. Felek jelen 

megállapodást annak megismerése után, azt jóváhagyólag fogadják el és írják alá. 

 

Megállapodás kelt: Orosháza, 2014. április 9. 

 

 

………………………………………………….. 

Békéssámson Község Önkormányzata  
képviseli: Barna Jánosné polgármester 

 

 

………………………………………………….. 

Csanádapáca Község Önkormányzata  
képviseli: Oláh Kálmán polgármester 

 

 

………………………………………………….. 

Gádoros Község Önkormányzata  
képviseli: Dr. Prozlik László polgármester 

 

 

………………………………………………….. 

Kardoskút Község Önkormányzata  
képviseli: Lengyel György polgármester 

 

 

……………………………………………….. 

Nagyszénás Nagyközség Önkormányzata  
képviseli: Nyemcsok János polgármester 

 

 

………………………………………………….. 

Orosháza Város Önkormányzata  
képviseli: Zalai Mihály alpolgármester polgármesteri jogkörben 

 

 

………………………………………………….. 

Pusztaföldvár Község Önkormányzata  
képviseli: Dr. Baranyi István polgármester 

 

 

………………………………………………….. 

Tótkomlós Város Önkormányzata  
képviseli: Dr. Garay Rita polgármester 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a 

megállapodás aláírására. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  
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4. A 2014. évi Munkaterv módosítása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 2014. évi munkaterve alapján az április havi soros ülés időpontja április 23. 

Mivel minden hónapban az utolsó szerdai napon szokott lenni a Képviselő-testület soros 

ülése, valamint a város napja alkalmából rendezett ünnepség előkészületei igen sok kollégát 

lefoglalnak, továbbá az új könyvelési program beszerzése miatt a 2013. évi zárás elkészítése 

megnyugtatóan csak az április 30-ai ülésre készíthető el, így a határozati javaslat szerint a 

Képviselő-testület a már elfogadott 2014. évi Munkatervét akként módosítaná, hogy a 2014. 

április havi soros képviselő-testületi ülés időpontját április 30-ában állapítja meg. 

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

78/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

A 2014. évi munkaterv módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 283/2013. (XII. 

18.) kt. határozattal elfogadott 2014. évi Munkatervét akként 

módosítja, hogy a 2014. április havi soros képviselő-testületi ülés 

időpontját április 30-ában állapítja meg. Az előterjesztések leadásának 

határideje: 2014. április 23. (szerda). 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal és értelem szerint  

 

 

5. Egyebek 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Tótkomlósi Úszó Egyesület a Hajdúvölgy- 

Körösmente LEADER HACS illetékességi területén lévő turisztikai attrakciók fejlesztése 

intézkedésre támogatási kérelmet nyújtott be „Turisztikai szolgáltatás, attrakciók kialakítása 

Tótkomlóson” címmel. A pályázat pozitív elbírálásban részesült.   

A pályázat keretében megvalósítandó külső medence télen történő működéséhez azonban a 

külső nyári öltözők átalakítása szükséges, azaz téliesíteni kellene azokat. A munkálat 

működési engedély köteles átalakítással jár. Az öltözőhelyiségeket és a fedett medencét a 

teraszra felvezetett lépcső kötné össze. Az átalakítási munka elvégzéséhez Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének tulajdonosi hozzájárulása szükséges.  

Javasolja az alábbi határozati javaslat elfogadását:  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete, mint a Komlós Településszolgáltatási 

Kft. által üzemeltetett Rózsa fürdő (5940 Tótkomlós, 2304 hrsz) tulajdonosa hozzájárul 

ahhoz, hogy a fürdő jelenleg nyári időszakban üzemelő öltözőin a TUE – saját költségén – 

felújítást hajtson végre azok téliesítése céljából.” 

  

Takács Ferenc alpolgármester: Megkérdezi, hogy az átalakítással járó munkálatok költségét 

Tótkomlós Város Önkormányzata, vagy a Komlós Településszolgáltatási Kft. fogja fedezni? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a pályázati kiírást a Tótkomlósi Úszó 

Egyesület nyerte, a költségeket is az Egyesület állja. Ennek megfelelően nem terheli költség 

sem Tótkomlós Város Önkormányzatát, sem pedig a Komlós Településszolgáltatási Kft-t.  
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Varga András képviselő: Elmondja, hogy a Tótkomlósi Úszó Egyesület benyújthatott volna 

egy tervet arról, melyen látható az, hogy hol szeretnék a felvezető lépcsőt kiépíteni.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Ő sem látta a terveket, de szóban elmondták, 

hogy a lépcső a teraszra fog felvezetni.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Megkérdezi, hogy van-e lehetőség a jelenlegi téli öltöző és a 

pályázat útján megvalósítandó fedett medence közötti szakaszon történő összekötő folyosó 

kiépítésére?  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a téli öltözők kapacitása csak a benti, fedett 

medence kiszolgálására elegendő. 

 

Benyó Pál képviselő: Javasolja, hogy a képviselő-testület adja meg a tulajdonosi 

hozzájárulást a szóban forgó munkálatok elvégzésére. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

79/2014. (IV. 14.) kt. határozat: 

Tulajdonosi hozzájárulás nyári öltözők téli öltözőkké történő átépítéséhez 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete, mint a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. által üzemeltetett Rózsa fürdő (5940 

Tótkomlós, 2304 hrsz) tulajdonosa hozzájárul ahhoz, hogy a fürdő 

jelenleg nyári időszakban üzemelő öltözőin a TUE – saját költségén – 

felújítást hajtson végre azok téliesítése céljából. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

          Tótkomlósi Úszó Egyesület 

Határidő: azonnal 

 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata?  

 

Hovorka István képviselő: Elmondja, hogy 2014. május 14-én 16,30 órakor barátságos 

mérkőzésre kerül sor, melynek keretében Tótkomlósra érkezik a Kecskeméti TE. A mérkőzés 

előtt 16,15 órakor szeretnék a Karasz János Sporttelep nevű névtáblát felavatni. A tábla 

felújítása 20-30 ezer forintba kerül. Kéri a tisztelt jelenlevőket, hogy minél nagyobb 

létszámban vegyenek részt az ünnepségen.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? További kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem 

volt.  

 

Az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez ismételt tárgyalást. 
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Mivel az ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester a nyílt ülést 

ezzel berekesztette. 

 

                      

Kmf. 

 

dr. Garay Rita                                              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester                                                                       jegyző 


